Registered number: 02017435

ROAD TECH COMPUTER SYSTEMS LIMITED

ANNUAL REPORT AND FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

THURSDAY

L7YAU3JK

LD9 31/01/2019 COMPANIES HOUSE

COMPANY INFORMATION

Directors D A Beevor

P A Barrett (appointed 7 December 2017)
B Beevor (appointed 7 December 2017)
B S Clewett (appointed 7 December 2017)
D A Cole (appointed 7 December 2017)
D A Dooling (appointed 7 December 2017)
T P Jeffree (appointed 7 December 2017)
P D Thornhill (appointed 7 December 2017)

Company secretary B Beevor

Registered number 02017435

Registered office Radius House

51 Clarendon Road

Watford Hertfordshire WD17 1HP

Independent auditors Hillier Hopkins LLP

Chartered Accountants & Statutory Auditor

Radius House 51 Clarendon Road

Watford Hertfordshire WD17 1HP

CONTENTS

	_
	Page
Group strategic report	1 - 2
Directors' report	3 - 4
Independent auditors' report	5 - 7
Consolidated statement of comprehensive income	8
Consolidated balance sheet	9
Company balance sheet	10
Consolidated statement of changes in equity	11
Company statement of changes in equity	12
Consolidated Statement of cash flows	13 - 14
Notes to the financial statements	15 - 30

GROUP STRATEGIC REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

Introduction

The Director presents their Strategic Report for the year ended 30 April 2018.

Business review

Road Tech has had another year of strong performance, with continued growth in terms of customers, turnover and profits.

Turnover for the year amounted to £11,065k which was an increase of £553k on the prior year. Operating profit amounted to £5,219k an increase of £353k on the prior year. The net assets of the Group at the year-end are £5,145k a decrease increase of £12,374k on the prior year as a result of the payment of a £16,560k dividend during the year.

We have continued to invest in people, recruiting in the Development Team, Financial Team and Customer Services.

The Development Teams' R&D in new technologies has proved valuable, driving efficiencies and enhancing our products and software development processes.

With the expansion of the Financial Team we are able to drive effectiveness and accuracy using procedural best practice.

With extra capacity in our Customer Service Team we have been able to provide more internal product training increasing staff knowledge and capability which in turn has increased positive customer engagement.

Our market is changing rapidly with technology, and we continue to invest in R&D of new technologies to keep us at the forefront of innovation.

Principal risks and uncertainties

The Director believes that the following are the principal risks and uncertainties facing the business:

Cyber security - We are investing heavily again this year in terms of protection, training and continual improvement to create a robust defence against attacks.

GDPR - Is a good opportunity to review our data handling procedures and implement necessary contractual and procedural changes.

Brexit - Has generated some uncertainty in the market, but we remain positive.

Financial key performance indicators

We are investing to increase the diversity of our revenue streams, and strengthen our market share in our industry. Our performance over the past year has been strong.

The key performance indicators for the Group are Operating Profit and cash generated from operating activities. For the year ended 30 April 2018 operating profits have increased year on year, cash generated from operating activites has increase by £708k to £4,407k.

Other key performance indicators

We have a strong portfolio of software solutions, and a good spread of customers across the products, which gives us a robust and diverse set of revenue streams. We continue to see growth in all key areas.

GROUP STRATEGIC REPORT (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

This report was approved by the board on

22 Jan 19

and signed on its behalf.

D A Cole Director

DIRECTORS' REPORT FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

The directors present their report and the financial statements for the year ended 30 April 2018.

3-

CONSOLIDATED STATEMENT OF COMPREHENSIVE INCOME FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

	Note	2018 £	2017 £
Turnover	3	11,064,704	10,512,260
Cost of sales		(1,081,412)	(1,026,943)
Gross profit		9,983,292	9,485,317
Administrative expenses		(4,764,101)	(4,619,198)
Operating profit	4	5,219,191	4,866,119
Income from fixed assets investments		312,961	857,312
Interest receivable and similar income	9	3,293	5,926
Interest payable and expenses	10	(13,359)	-
Profit before taxation		5,522,086	5,729,357
Tax on profit	11	(1,336,081)	(767,574)
Profit for the financial year		4,186,005	4,961,783
		•	
Total comprehensive income for the year		4,186,005	4,961,783
Profit for the year attributable to:			
Owners of the parent Company		4,186,005	4,961,783
		4,186,005	4,961,783

ROAD TECH COMPUTER SYSTEMS LIMITED REGISTERED NUMBER: 02017435

CONSOLIDATED BALANCE SHEET AS AT 30 APRIL 2018

	Note		2018 £		2017 £
Fixed assets			_		
Intangible assets	13		156,500		-
Tangible assets	14		298,059		343,756
Investments	15		1,007,400		275,000
Investment property	16		737,092		737,092
			2,199,051		1,355,848
Current assets					
Stocks	17	105,808		89,266	
Debtors: amounts falling due within one year	18	1,928,548		1,832,815	
Cash at bank and in hand	19	4,117,328		16,573,346	
		6,151,684		18,495,427	
Creditors: amounts falling due within one year	20	(3,205,499)		(2,332,044)	
Net current assets			2,946,185		16,163,383
Total assets less current liabilities Provisions for liabilities			5,145,236		17,519,231
Net assets excluding pension asset			5,145,236		17,519,231
Net assets			5,145,236		17,519,231
Capital and reserves			-		
Called up share capital	22		20,000		20,000
Profit and loss account	23		5,125,236		17,499,231
Equity attributable to owners of the parent Company			5,145,236		17,519,231
			5,145,236		17,519,231
		:			

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

22 Jan'19

D A Cole Director

ROAD TECH COMPUTER SYSTEMS LIMITED REGISTERED NUMBER: 02017435

COMPANY BALANCE SHEET AS AT 30 APRIL 2018

	Note		2018 £		2017 £
Fixed assets ,			·		
Intangible assets	13		156,500		-
Tangible assets	14		298,059		343,756
Investments	15		1,007,500		275,100
Investment property	16		737,092		737,092
			2,199,151		1,355,948
Current assets					
Stocks	17	105,808		89,266	
Debtors: amounts falling due within one year	18	1,928,848		1,891,090	
Cash at bank and in hand	19	4,117,328		16,510,611	
		6,151,984		18,490,967	
Creditors: amounts falling due within one year	20	(3,205,499)		(2,327,684)	
Net current assets		-	2,946,485		16, 163, 283
Total assets less current liabilities			5,145,636		17,519,231
Net assets excluding pension asset		•	5,145,636		17,519,231
Net assets			5,145,636		17,519,231
Capital and reserves					
Called up share capital	22	,	20,000		20,000
Profit and loss account	23		5,125,636		17,499,231
		•	5,145,636		17,519,231

The finançial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

22 Jan'19

D A Cole Director

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

	Called up share capital	Profit and loss account	Equity attributable to owners of parent Company	Total equity
	£	£	£	£
At 1 May 2017	20,000	17,499,231	17,519,231	17,519,231
Comprehensive income for the year	•			
Profit for the year	-	4,186,005	4,186,005	4,186,005
Dividends: Equity capital	-	(16,560,000)	(16,560,000)	(16,560,000)
At 30 April 2018	20,000	5,125,236	5,145,236	5,145,236

The notes on pages 15 to 30 form part of these financial statements.

CONSOLIDATED STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

	Called up share capital	Profit and loss account	Equity attributable to owners of parent Company	Total equity
	£	£	£	£
At 1 May 2016	20,000	12,537,448	12,557,448	12,557,448
Comprehensive income for the year				
Profit for the year	-	4,961,783	4,961,783	4,961,783
Total comprehensive income for the year	-	4,961,783	4,961,783	4,961,783
At 30 April 2017	20,000	17,499,231	17,519,231	17,519,231
				

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 May 2017	20,000	17,499,231	17,519,231
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	4,186,405	4,186,405
Contributions by and distributions to owners			
Dividends: Equity capital	-	(16,560,000)	(16,560,000)
At 30 April 2018	20,000	5,125,636	5,145,636

The notes on pages 15 to 30 form part of these financial statements.

COMPANY STATEMENT OF CHANGES IN EQUITY FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2017

· .	Called up share capital	Profit and loss account	Total equity
	£	£	£
At 1 May 2016	20,000	12,537,692	12,557,692
Comprehensive income for the year			
Profit for the year	-	4,961,539	4,961,539
Total comprehensive income for the year	-	4,961,539	4,961,539
At 30 April 2017	20,000	17,499,231	17,519,231

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

	2018 £	2017 £
Cash flows from operating activities	_	
Profit for the financial year	4,186,005	4,961,783
Adjustments for:		
Depreciation of tangible assets	180,432	171,497
Loss on disposal of tangible assets	(96,476)	(11,959)
Interest paid	13,359	-
Interest received	(316,254)	(863,238)
Taxation charge	1,336,081	767,574
(Increase) in stocks	(16,543)	(22,439)
(Increase) in debtors	(95,733)	(83,341)
(Decrease) in creditors	(863,119)	(517,697)
Increase in amounts owed to groups	1,322,286	-
Corporation tax (paid)	(1,243,188)	(703,057)
Net cash generated from operating activities	4,406,850	3,699,123
Cash flows from investing activities		
Purchase of intangible fixed assets	(156,500)	-
Purchase of tangible fixed assets	(139,046)	(89, 366)
Sale of tangible fixed assets	111,911	22,796
Purchase of investment properties	•	(737,092)
Purchase of unlisted and other investments	(732,400)	(275,000)
Interest received	3,293	5,926
Income from investments	312,961	857,312
Net cash from investing activities	(599,781)	(215,424)

CONSOLIDATED STATEMENT OF CASH FLOWS (CONTINUED) FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

	2018 £	2017 £
Cash flows from financing activities		
Other new loans	310,272	-
Dividends paid	(16,560,000)	-
Interest paid	(13,359)	-
Net cash used in financing activities	(16,263,087)	-
Net (decrease)/increase in cash and cash equivalents	(12,456,018)	3,483,699
Cash and cash equivalents at beginning of year	16,573,346	13,089,647
Cash and cash equivalents at the end of year	4,117,328	16,573,346
Cash and cash equivalents at the end of year comprise:		
Cash at bank and in hand	4,117,328	16,573,346
	4,117,328	16,573,346

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

1. General information

Road Tech Computer Systems Limited (the "Company") is incorporated and domiciled in England and Wales.

2. Accounting policies

2.1 Basis of preparation of financial statements

The financial statements have been prepared under the historical cost convention unless otherwise specified within these accounting policies and in accordance with Financial Reporting Standard 102, the Financial Reporting Standard applicable in the UK and the Republic of Ireland and the Companies Act 2006.

The preparation of financial statements in compliance with FRS 102 requires the use of certain critical accounting estimates. It also requires Group management to exercise judgment in applying the Group's accounting policies.

The Company has taken advantage of the exemption allowed under section 408 of the Companies Act 2006 and has not presented its own Statement of comprehensive income in these financial statements.

The following principal accounting policies have been applied:

2.2 Basis of consolidation

The consolidated financial statements present the results of the Company and its own subsidiaries ("the Group") as if they form a single entity. Intercompany transactions and balances between group companies are therefore eliminated in full.

The consolidated financial statements incorporate the results of business combinations using the purchase method. In the Balance sheet, the acquiree's identifiable assets, liabilities and contingent liabilities are initially recognised at their fair values at the acquisition date. The results of acquired operations are included in the Consolidated statement of comprehensive income from the date on which control is obtained. They are deconsolidated from the date control ceases.

In accordance with the transitional exemption available in FRS 102, the group has chosen not to retrospectively apply the standard to business combinations that occurred before the date of transition to FRS 102, being 01 May 2016.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

2. Accounting policies (continued)

2.3 Foreign currency translation

Functional and presentation currency

The Company's functional and presentational currency is GBP.

Transactions and balances

Foreign currency transactions are translated into the functional currency using the spot exchange rates at the dates of the transactions.

At each period end foreign currency monetary items are translated using the closing rate. Non-monetary items measured at historical cost are translated using the exchange rate at the date of the transaction and non-monetary items measured at fair value are measured using the exchange rate when fair value was determined.

Foreign exchange gains and losses resulting from the settlement of transactions and from the translation at period-end exchange rates of monetary assets and liabilities denominated in foreign currencies are recognised in the Consolidated statement of comprehensive income except when deferred in other comprehensive income as qualifying cash flow hedges.

2.4 Revenue

Revenue is recognised to the extent that it is probable that the economic benefits will flow to the Group and the revenue can be reliably measured. Revenue is measured as the fair value of the consideration received or receivable, excluding discounts, rebates, value added tax and other sales taxes. The following criteria must also be met before revenue is recognised:

Sale of goods

Revenue from the sale of goods is recognised when all of the following conditions are satisfied:

- the Group has transferred the significant risks and rewards of ownership to the buyer;
- the Group retains neither continuing managerial involvement to the degree usually associated with ownership nor effective control over the goods sold;
- the amount of revenue can be measured reliably:
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the transaction; and
- the costs incurred or to be incurred in respect of the transaction can be measured reliably.

Rendering of services

Revenue from a contract to provide services is recognised in the period in which the services are provided in accordance with the stage of completion of the contract when all of the following conditions are satisfied:

- the amount of revenue can be measured reliably;
- it is probable that the Group will receive the consideration due under the contract;
- the stage of completion of the contract at the end of the reporting period can be measured reliably; and
- the costs incurred and the costs to complete the contract can be measured reliably.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

2. Accounting policies (continued)

2.5 Interest income

Interest income is recognised in the Consolidated statement of comprehensive income using the effective interest method.

2.6 Finance costs

Finance costs are charged to the Consolidated statement of comprehensive income over the term of the debt using the effective interest method so that the amount charged is at a constant rate on the carrying amount. Issue costs are initially recognised as a reduction in the proceeds of the associated capital instrument.

2.7 Borrowing costs

All borrowing costs are recognised in the Consolidated statement of comprehensive income in the year in which they are incurred.

2.8 Pensions

Defined contribution pension plan

The Group operates a defined contribution plan for its employees. A defined contribution plan is a pension plan under which the Group pays fixed contributions into a separate entity. Once the contributions have been paid the Group has no further payment obligations.

The contributions are recognised as an expense in the Consolidated statement of comprehensive income when they fall due. Amounts not paid are shown in accruals as a liability in the Balance sheet. The assets of the plan are held separately from the Group in independently administered funds.

2.9 Taxation

Tax is recognised in the Consolidated statement of comprehensive income, except that a charge attributable to an item of income and expense recognised as other comprehensive income or to an item recognised directly in equity is also recognised in other comprehensive income or directly in equity respectively.

The current income tax charge is calculated on the basis of tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted by the balance sheet date in the countries where the Company and the Group operate and generate income.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

2. Accounting policies (continued)

2.10 Intangible assets

Goodwill

Goodwill represents the difference between amounts paid on the cost of a business combination and the acquirer's interest in the fair value of the Group's share of its identifiable assets and liabilities of the acquiree at the date of acquisition. Subsequent to initial recognition, goodwill is measured at cost less accumulated amortisation and accumulated impairment losses. Goodwill is amortised on a straight line basis to the Consolidated statement of comprehensive income over its useful economic life.

Other intangible assets

Intangible assets are initially recognised at cost. After recognition, under the cost model, intangible assets are measured at cost less any accumulated amortisation and any accumulated impairment losses.

All intangible assets are considered to have a finite useful life. If a reliable estimate of the useful life cannot be made, the useful life shall not exceed ten years.

2.11 Tangible fixed assets

Tangible fixed assets under the cost model, other than investment properties, are stated at historical cost less accumulated depreciation and any accumulated impairment losses. Historical cost includes expenditure that is directly attributable to bringing the asset to the location and condition necessary for it to be capable of operating in the manner intended by management.

Depreciation is charged so as to allocate the cost of assets less their residual value over their estimated useful lives, using the straight-line method.

Depreciation is provided on the following basis:

S/Term Leasehold Property - Straight line over 20 years

Plant & machinery - 25% Straight line
Motor vehicles - 25% Straight line
Fixtures & fittings - 25% Straight line

The assets' residual values, useful lives and depreciation methods are reviewed, and adjusted prospectively if appropriate, or if there is an indication of a significant change since the last reporting date.

Gains and losses on disposals are determined by comparing the proceeds with the carrying amount and are recognised in the Consolidated statement of comprehensive income.

2.12 Investment property

Investment property is carried at fair value determined annually by external valuers and derived from the current market rents and investment property yields for comparable real estate, adjusted if necessary for any difference in the nature, location or condition of the specific asset. No depreciation is provided. Changes in fair value are recognised in the Consolidated statement of comprehensive income.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

2. Accounting policies (continued)

2.13 Valuation of investments

Investments in subsidiaries are measured at cost less accumulated impairment.

Investments in unlisted Group shares, whose market value can be reliably determined, are remeasured to market value at each balance sheet date. Gains and losses on remeasurement are recognised in the Consolidated statement of comprehensive income for the period. Where market value cannot be reliably determined, such investments are stated at historic cost less impairment.

Investments in listed company shares are remeasured to market value at each Balance sheet date. Gains and losses on remeasurement are recognised in profit or loss for the period.

2.14 Stocks

Stocks are stated at the lower of cost and net realisable value, being the estimated selling price less costs to complete and sell. Cost is based on the cost of purchase on a first in, first out basis. Work in progress and finished goods include labour and attributable overheads.

At each balance sheet date, stocks are assessed for impairment. If stock is impaired, the carrying amount is reduced to its selling price less costs to complete and sell. The impairment loss is recognised immediately in profit or loss.

2.15 Debtors

Short term debtors are measured at transaction price, less any impairment. Loans receivable are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method, less any impairment.

2.16 Cash and cash equivalents

Cash is represented by cash in hand and deposits with financial institutions repayable without penalty on notice of not more than 24 hours. Cash equivalents are highly liquid investments that mature in no more than three months from the date of acquisition and that are readily convertible to known amounts of cash with insignificant risk of change in value.

In the Consolidated statement of cash flows, cash and cash equivalents are shown net of bank overdrafts that are repayable on demand and form an integral part of the Group's cash management.

2.17 Creditors

Short term creditors are measured at the transaction price. Other financial liabilities, including bank loans, are measured initially at fair value, net of transaction costs, and are measured subsequently at amortised cost using the effective interest method.

2.18 Financial instruments

The Group only enters into basic financial instrument transactions that result in the recognition of financial assets and liabilities like trade and other debtors and creditors, loans from banks and other third parties, loans to related parties and investments in non-puttable ordinary shares.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

2. Accounting policies (continued)

2.19 Dividends

Equity dividends are recognised when they become legally payable. Interim equity dividends are recognised when paid. Final equity dividends are recognised when approved by the shareholders at an annual general meeting.

3. Turnover

An analysis of turnover by class of business is as follows:

		2018 £	2017 £
	Sales	11,064,704	10,512,260
		11,064,704	10,512,260
	All turnover arose within the United Kingdom.		
4.	Operating profit		
	The operating profit is stated after charging:		
		2018 £	2017 £
	Exchange differences	(25,979)	7,636
5.	Auditors' remuneration		
		2018 £	2017 £
	Fees payable to the Group's auditor and its associates for the audit of the Group's annual financial statements	5,000	5,000
	Fees payable to the Group's auditor and its associates in respect of:		
	All other assurance services	12,070	10,055
		12,070	10,055

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

6. Employees

Staff costs, including directors' remuneration, were as follows:

	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Wages and salaries	3,094,640	2,928,517	3,094,640	2,928,517
Social security costs	352,425	326,573	352,425	326,573
Cost of defined contribution scheme	107,227	102,993	107,227	102,993
	3,554,292	3,358,083	3,554,292	3,358,083

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

2018	2017
No.	No.
64	64

The Company has no employees other than the directors, who did not receive any remuneration (2017 - £NIL)

7. Directors' remuneration

2018 £	2017 £
Directors' emoluments 97,350	97,350
97,350	97,350

8. Income from investments

	2018 £	2017 £
Net gain on investment portfolio	(312,961)	(857,312)
	(312,961)	(857,312)

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

9.	Interest receivable		
		2018 £	2017 £
	Other interest receivable	3,293	5,926
		3,293	5,926
		 - =	
10.	Interest payable and similar expenses		
		2018 £	2017 £
	Other interest payable	13,359	-
		13,359	-
11.	Taxation		
		. 2018 £	2017 £
	Corporation tax		•
	Current tax on profits for the year	969,696	722,207
	Adjustments in respect of previous periods	366,385	45,367
		1,336,081	767,574
	Total current tax	1,336,081	767,574
	Deferred tax		
	Total deferred tax	-	-
	Taxation on profit on ordinary activities	1,336,081	767,574

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

11. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is lower than (2017 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 - 19.92%). The differences are explained below:

	2018 £	2017 £
Profit on ordinary activities before tax	5,522,086 ————	5,729,357 ————
Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 19% (2017 - 19.92%) Effects of:	1,049,196	1,141,288
Expenses not deductible for tax purposes, other than goodwill amortisation and impairment	-	860
Capital allowances for year in excess of depreciation	(5,120)	5,243
Adjustments to tax charge in respect of prior periods	366,385	45,367
Adjustment in research and development tax credit leading to an increase (decrease) in the tax charge	(74,532)	(420,165)
Changes in provisions leading to an increase (decrease) in the tax charge	152	(5,019)
Total tax charge for the year	1,336,081	767,574

Factors that may affect future tax charges

On 8 July 2015 the Chancellor of the Exchequer announced a reduction in the main rate of UK corporation tax to 19 percent with effect from 1 April 2017 and 18 percent with effect from 1 April 2020. These changes were substantively enacted on 26 October 2015.

12. Dividends

	2018 £	2017 £
Dividends	16,560,000	-
	16,560,000	-

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

13. Intangible assets

Group and Company

	Development £	Goodwill £	Total £
Cost			
At 1 May 2017	268,560	-	268,560
Additions	-	156,500	156,500
At 30 April 2018	268,560	156,500	425,060
Amortisation	• .		
At 1 May 2017	268,560	-	268,560
At 30 April 2018	268,560	•	268,560
Net book value			
At 30 April 2018	-	156,500	156,500
At 30 April 2017	-		<u>-</u>

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

14. Tangible fixed assets

Group and Company

	S/Term Leasehold Property £	Plant & machinery £	Motor vehicles £	Fixtures & fittings £	Total £
Cost or valuation					
At 1 May 2017	39,601	485,855	738,114	925,691	2,189,261
Additions	, -	30,356	106,941	1,749	139,046
Disposals	-	-	(291,918)	-	(291,918)
At 30 April 2018	39,601	516,211	553,137	927,440	2,036,389
Depreciation					
At 1 May 2017	31,498	458,630	588,644	766,733	1,845,505
Charge for the year on owned assets	624	13,471	113,387	41,826	169,308
Disposals	-	, -	(276,483)	· -	(276,483)
At 30 April 2018	32,122	472,101	425,548	808,559	1,738,330
Net book value					
At 30 April 2018	7,479	44,110	127,589	118,881	298,059
At 30 April 2017	8,103	27,225	149,470	158,958	343,756

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

15.	Fixed asset investments				
	Group				
	a glastic control to the	A Company of the Comp		• 14	
					Unlisted investments
			•		£
	Cost or valuation				
	At 1 May 2017 Additions				275,000
	Additions				732,400
	At 30 April 2018				1,007,400
	· .				
	Net book value				
	•				
	At 30 April 2018				1,007,400
	At 30 April 2017				275,000
	,				
	Company				
	•				
	٦		Investments in		
			subsidiary	Unlisted	Total
			companies £	investments £	Total £
	Cost or valuation				
	At 1 May 2017		100	275,000	275,100
	Additions		-	732,400	732,400
	At 30 April 2018		100	1,007,400	1,007,500
	,				
	Net book value				
	At 30 April 2018		100	1,007,400	1,007,500
	AV 00 A		100	275,000	275, 100
	Al 30 April 2017				

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

16. Investment property

Group and Company

Freehold investment property

Valuation

At 1 May 2017

737,092

At 30 April 2018

737,092

The 2018 valuations were made by the Directors, on an open market value for existing use basis.

17. Stocks

Group	Group 2017	Company	Company 2017
£	£	£	£
105,808	89,265	105,808	89,265
105,808	89,265	105,808	89,265
	2018 £ 105,808	2018 2017 £ £ 105,808 89,265	2018 2017 2018 £ £ £ 105,808 89,265 105,808

The difference between purchase price or production cost of stocks and their replacement cost is not material.

18. Debtors

Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
1,158,577	1,068,636	1,158,577	1,068,536
-	-	300	58,374
679,332	678,371	679,332	678,371
90,639	85,808	90,639	85,808
1,928,548	1,832,815	1,928,848	1,891,089
	£ 1,158,577 - 679,332 90,639	2018 2017 £ £ 1,158,577 1,068,636 679,332 678,371 90,639 85,808	2018

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

	_				
10	Cach	and	cach	equivalents	
13.	Casii	allu	Casii	cuuivaiciilo	

	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Cash at bank and in hand	4,117,328	16,573,346	4,117,328	16,510,611
	4,117,328	16,573,346	4,117,328	16,510,611

20. Creditors: Amounts falling due within one year

·	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Other loans	400,106	89,834	400,106	89,834
Trade creditors	141,158	167,289	141,158	167,289
Amounts owed to group undertakings	1,322,286	-	1,322,286	-
Corporation tax	607,661	501,409	607,661	501,409
Other taxation and social security	90,410	629,854	90,410	629,854
Other creditors	57,672	418,782	57,672	414,422
Accruals and deferred income	586,206	524,876	586,206	524,876
·	3,205,499	2,332,044	3,205,499	2,327,684

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

21. Financial instruments

	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Financial assets				
Financial assets measured at fair value through profit or loss	5,124,728	16,848,346	5,124,728	16,785,611
Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost	1,837,909	1,747,006	1,838,209	1,805,281
	•	-	-	-
	6,962,637	18,595,352	6,962,937	18,590,892
Financial liabilities				
Financial liabilities measured at amortised cost	(2,096,379)	(503, 295)	(2,096,379)	(498,935)

Financial assets measured at fair value through profit or loss comprise cash and cash equivalents and certain other debtors.

Financial assets that are debt instruments measured at amortised cost comprise trade and certain other debtors.

Financial liabilities measured at amortised cost comprise trade and certain other payables.

22. Share capital

	2018 £	2017 £
Allotted, called up and fully paid 20,000 (2017 - 20,000) Ordinary shares of £1.00 each	20.000	20.000

23. Reserves

Profit & loss account

The profit and loss account includes all current and prior period retained profit and losses.

NOTES TO THE FINANCIAL STATEMENTS FOR THE YEAR ENDED 30 APRIL 2018

24. Pension commitments

The Group operates a defined contributions pension scheme. The assets of the scheme are held separately from those of the Group in an independently administered fund. The pension cost charge represents contributions payable by the Group to the fund and amounted to £107,227 (2017 - £102,993). Contributions totalling £17,980 (2017 - £16,891) were payable to the fund at the balance sheet date and are included in creditors.

25. Commitments under operating leases

At 30 April 2018 the Group and the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

	Group 2018 £	Group 2017 £	Company 2018 £	Company 2017 £
Not later than 1 year	175,000	168,853	175,000	156,345
	175,000	168,853	175,000	156,345

26. Related party transactions

大きないないのではないのかから あいかいけん

新兴、安东安东军

As at the balance sheet date £72,598 was owed (2017: £318,651 owed to) by D A Beevor, a Director of the Group.

During the year the Group paid rent of £168,853 (2017: £156,345) to Road Tech Pension Scheme, of which D A Beevor is a beneficiary. The Group was owed £566,399 (2017: £531,153) at the balance sheet date.

At the balance sheet date the Group was owed £8,823 (2017: £43,277 owed to) by Paridean Finance Limited, a Company related by virtue of a common Director.

At the balance sheet date the Group owed Trailer Tracking LLP, an entity related by virtue of a common Director, £400,106 (2017: £89,834).

27. Controlling party

The ultimate controlling party is the Road Tech Employee Trust.